
 

 

RADICADO 202000033 

Señor: 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CACOTA (N.S) 

E.        S.        D. 

 

REFERENCIA:    EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:  JUVENAL ISIDRO DUARTE Y OTRA 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía 

No.91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 

profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

me dirijo a usted respetuosamente para presentar ACTUALIZACION DE LA 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: 

 

 

PAGARÉ N° 051196100002408 

8.947.903 3-dic-19 31-dic-19 29 19,10% 28,65% 2,20% $190.324,16 

8.947.903 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $200.293,94 

8.947.903 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $189.955,83 

8.947.903 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 2,18% $195.504,81 

8.947.903 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $193.021,93 

8.947.903 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $194.552,81 

8.947.903 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $187.561,20 

8.947.903 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $193.858,17 

8.947.903 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $195.544,49 

8.947.903 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $189.767,55 

8.947.903 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $193.560,36 

8.947.903 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $184.869,88 

8.947.903 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $187.290,20 

8.947.903 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $185.892,66 

8.947.903 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $169.771,43 

8.947.903 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $186.791,25 

8.947.903 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $179.759,51 

8.947.903 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $184.893,48 



 

 

8.947.903 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $178.792,91 

8.947.903 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $184.493,59 

8.947.903 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $185.093,38 

8.947.903 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $178.599,50 

8.947.903 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $183.493,32 

8.947.903 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $179.372,96 

8.947.903 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $187.290,20 

8.947.903 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $189.284,05 

8.947.903 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $176.586,39 

8.947.903 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $197.327,59 

8.947.903 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $196.458,44 

8.947.903 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $209.544,33 

8.947.903 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $209.261,09 

8.947.903 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $224.847,45 

8.947.903 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $233.827,19 

8.947.903 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $238.168,79 

8.947.903 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $256.715,35 

8.947.903 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $259.008,45 

8.947.903 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $285.043,07 

8.947.903 1-ene-23 19-ene-23 19 28,84% 43,26% 3,20% $180.708,90 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $7.537.130,64 

 

 

 

PAGARÉ N° 051196100001875 

3.659.371 25-sep-20 30-sep-20 6 18,35% 27,53% 2,12% $15.434,58 

3.659.371 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $79.159,24 

3.659.371 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $75.605,14 

3.659.371 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $76.594,97 

3.659.371 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $76.023,42 

3.659.371 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $69.430,42 

3.659.371 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $76.390,91 

3.659.371 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $73.515,18 

3.659.371 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $75.614,79 

3.659.371 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $73.119,88 



 

 

3.659.371 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $75.451,25 

3.659.371 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $75.696,55 

3.659.371 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $73.040,78 

3.659.371 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $75.042,18 

3.659.371 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $73.357,10 

3.659.371 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $76.594,97 

3.659.371 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $77.410,38 

3.659.371 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $72.217,49 

3.659.371 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $80.699,90 

3.659.371 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $80.344,45 

3.659.371 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $85.696,11 

3.659.371 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $85.580,27 

3.659.371 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $91.954,53 

3.659.371 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $95.626,93 

3.659.371 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $97.402,48 

3.659.371 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $104.987,36 

3.659.371 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $105.925,16 

3.659.371 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $116.572,38 

3.659.371 1-ene-23 19-ene-23 19 28,84% 43,26% 3,20% $73.903,45 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $2.308.392,24 

 

 

 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

PAGARE CAPITAL 
INTERES 

CORRIENTE 
OTROS 

CONCEPTOS 
INTERES MORA 

FECHA INICIAL 
MORA 

051196100002408 $ 8.947.903,00 $ 1.292.087,00 $ 62.303,00 $ 7.537.130,64 3-dic-19 

051196100001875 $ 3.659.371,00 $ 391.894,00 $ 5.726,00 $ 2.308.392,24 25-sep-20 

SUBTOTAL $ 12.607.274,00 $ 1.683.981,00 $ 68.029,00 $ 9.845.522,88 19-ene-23 

TOTAL $ 24.204.806,88 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PETITUM 

 

Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 

actualización liquidación del crédito a corte del 19 de enero de 2023. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 

C.C. 91.523.914 de Bucaramanga 

T.P. 173.551 del CSJ 


